
Letošní topná sezona byla v
Českých Budějovicích ukončena
31. května
pondělí, 3. června 2019

Začala loni 24. září a skončila přesně po 251 dnech.

Otopné  období  končí  31.  května,  jak  stanovuje  vyhláška.
Dodávka tepelné energie se ale může prodloužit, pokud průměrná
denní  teplota  venkovního  vzduchu  v  příslušném  místě  nebo
lokalitě poklesne pod +13°C ve 2 dnech po sobě následujících a
podle vývoje počasí nelze očekávat zvýšení této teploty nad
+13°C  pro  následující  den.  (Průměrnou  denní  teplotou
venkovního  vzduchu  je  čtvrtina  součtu  venkovních  teplot
měřených ve stínu s vyloučením vlivu sálání okolních ploch v
7.00, 14.00 a ve 21.00 hod., přičemž teplota měřená ve 21.00
hod. se počítá dvakrát. Údaje o trendu vývoje venkovní teploty
přebírá  Teplárna  České  Budějovice,  a.s.  od  Českého
hydrometeorologického  ústavu.)

Vytápění mimo otopné období se uskutečňuje, vyžaduje-li to
průběh  venkovních  teplot,  připouští-li  to  technické  a
zásobovací podmínky a v neposlední řadě v případě souhlasu
nejméně dvou třetin konečných spotřebitelů.

S ukončením topné sezony se teplárna vždy začíná připravovat
na pravidelnou údržbu zdrojové části a na plánované opravy
teplárenské sítě včetně oprav generálních tak, aby od začátku
září byla opět připravena na další topnou sezonu.

Společnost  aktuálně  zásobuje  tepelnou  energií  28  840
domácností a 218 firem a institucí. Tyto výrobní podniky,
nemocnice, školy a další komerční objekty spotřebují z pohledu
prodeje zhruba 60 procent produkce.

https://www.teplarna-cb.cz/letosni-topna-sezona-byla-v-ceskych-budejovicich-ukoncena-31-kvetna/
https://www.teplarna-cb.cz/letosni-topna-sezona-byla-v-ceskych-budejovicich-ukoncena-31-kvetna/
https://www.teplarna-cb.cz/letosni-topna-sezona-byla-v-ceskych-budejovicich-ukoncena-31-kvetna/


Teplárna provozuje distribuční síť v délce 162 kilometrů, z
nichž je 91 kilometrů parovodů, 27 kilometrů horkovodů a 44
kilometrů teplovodů.


